
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.264 47Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2020

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 21/06 a 29/06/2020, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos 
de carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como 
cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
SONIA MARIA LIMA DA COSTA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200228/1

MARCOS ALLAN DOS SANTOS BRITO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57232048/1
GILVAN RABELO NORMANDES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57193929/2

RAIMUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200355/1
DENISE DE SOUZA MATOS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57176007/3

BRITIS HELENA VALENTE DO CARMO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57202136/2
JAMMERSON FERREIRA LOPES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57227487/1

JOELMA LIMA BARBOSA DOS PASSOS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57212280/2
RODOLFO RANNIERI PACHECO BASTOS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57196573/2

ROSEANE DE FÁTIMA CARDOSO DAMASO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200357/1
CLÁUDIA DOS SANTOS MENEZES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57230594/1

NEI EDUARDO TRINDADE DO ROSÁRIO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57193274/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1224/2020-DAF/CGP, DE 28/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 239/2020-GOFTCA, de 28/05/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/360834,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Município de Óbidos, no período de 19/06 a 30/06/2020, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de 
Fiscalização de Trânsito do referido município, em especial para dar 
suporte ao cumprimento do decreto nº 777 de 23 de Maio de 2020, do 
Governo do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
BENEDITO DOS SANTOS ARAÚJO JÚNIOR AGENTE FISC. TRÂNSITO 57201660/1

ELIANGELO SIQUEIRA GAMBOA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57201633/1
JEAN CARNEIRO OLIVEIRA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57202100/1

JEAN DA SILVA E SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57201709/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1197/2020-DAF/CGP, DE 26/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante 
do Memº 324/2020-GOFTC, de 23/05/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/352009,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 19/06 a 28/06/2020, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, 
bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria 
Técnica e Operacional.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA AG. FISC. TRÂNSITO 57208054/1

IDENIL ROCHA DE ALMEIDA AG. FISC. TRÂNSITO 54184449/2
ROGÉRIO BARBOSA FERREIRA AG. FISC. TRÂNSITO 57226724/1

RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO AG.  FISC. TRÂNSITO 57195665/2
FRANCISCA MORAIS DA SILVA NOGUEIRA AG. FISC. TRÂNSITO 57201682/2

ORIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS AG. FISC. TRÂNSITO 57228929/1
ELY MORAES ANSELMO AG. FISC. TRÂNSITO 57227280/1

GILSILEY FERREIRA E FERREIRA AG. FISC. TRÂNSITO 57209068/1
WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA AG. FISC. TRÂNSITO 57226730/1

NÍVIA GUEDES GORAYEB AG. FISC. TRÂNSITO 57195550/2
PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES AG. FISC. TRÂNSITO 57214892/1

NAUM BASTOS DE SOUZA SANTOS AG. FISC. TRÂNSITO 57227682/1
MADSON JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA AG. FISC. TRÂNSITO 57200235/1
FRANCISCO JOSÉ DA COSTA SILVA AG. FISC. TRÂNSITO 55586658/2
WALDIR DIRCELO PANTOJA COELHO AG. FISC. TRÂNSITO 54196756/3

PRISCYLA ROMAN VIEIRA AG. FISC. TRÂNSITO 57200275/1
GUSTAVO ALEX SANTOS DE OLIVEIRA AG. FISC. TRÂNSITO 57226721/1

ANDERSON BAHIA DA SILVA AG. FISC. TRÂNSITO 57225847/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1217/2020-DAF/CGP, DE 28/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,

CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante 
do Memº 327/2020-GOFTC, de 24/05/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/352106,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do 
Município de Belém para o Município de Marituba, no período de 25/06 
a 30/06/2020, a fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, ações 
de Fiscalização de Trânsito, bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para 
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ILMAR ANAISY ARAÚJO BORGES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57205216/1
MARCELA DE JESUS PINHEIRO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57228952/1
RAIMUNDO DA COSTA CUNHA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57198617/1

PETER MENDES PEREIRA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57226369/1
EDUARDO VALERIO AMARAL CAVALCANTE AGENTE FISC. TRÂNSITO 57198618/1

ALCIR FERREIRA QUADROS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57227594/1
DANIEL SOUZA CAMPELO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57190500/2

EDNELSON AMARAL SERRÃO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200234/1
BRUNO MOREIRA DOS SANTOS CALUMBY AGENTE FISC. TRÂNSITO 57198289/1

HUMBERTO CELSO ROSA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57195441/2
JORGE FERNANDO DOS SANTOS TUMA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57198267/1

MAURO LUIZ DA SILVA COSTA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57194178/2
EDUARDO AUGUSTO FERREIRA LINS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57203591/1

ROSANA ABREU FERNANDES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57226481/
KATY KEIZER DE LIMA LIMA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57228290/1

FÁBIO RODRIGO BRAGA SANTIAGO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57197560/2
ALMIR DOS SANTOS DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57191487/2

FÁBIO MÁXIMO DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57211773/2
NILSON JOSE MENDES DA COSTA FILHO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57193841/2
ROBERTA ROSSY DA SILVA F. DA COSTA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57193812/1

KATIA REGINA OLIVEIRA CRUZ AGENTE FISC. TRÂNSITO 5799457/1
HAMILTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR AGENTE FISC. TRÂNSITO 57198269/1

LUCIANO AZEVEDO NASCIMENTO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57214954/1
LORENA SUELEN DE SOUZA COSTA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57232111/1
GISELLE OLIVEIRA URIBE ROSADO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57213563/2

LUIZA SILVANA PINHEIRO MEIRELES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57227614/1
LEIDYANE MARQUES MACHADO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200238/1
IZAURA VALADARES DE SOUZA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57211114/2
HERCULES FARIAS DA ROCHA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57209343/2

NELSON HORÁCIO SALGADO RÊGO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57232981/1
CLAUDIA DEOLINDA ALVAREZ FELIX AGENTE FISC. TRÂNSITO 57226873/1

LUIZ RABELLO JUNIOR MELO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57205417/1
JACSON CLEITON DE MELO SARAIVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200226/1

JOAO CARLOS PENNA DE ARAUJO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57209449/2
WILLY DE SOUZA PENA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57198712/1

MARCUS ROBERTO SALDANHA BATISTA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57228955/1
DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57198721/1
JOSÉ HUMBERTO DANIEL LISBOA AGENTE FISC. TRÂNSITO 5557135/2

ALBERTO JANSEN FERREIRA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57231977/1
SILVIO NAZARENO DE MORAES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57201601/1

ADENILSON MARTINS NASCIMENTO AGENTE FISC. TRÂNSITO 54193763/3
ADEMILTON VAZ DE QUADROS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57230538/1

BARBARA DE CASSIA FERREIRA MOREIRA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57226452/1
RITA DE CASSIA MOREIRA DE MELO POMPEU AGENTE FISC. TRÂNSITO 572058751

HIRAN COSTA MESQUITA AGENTE FISC. TRÂNSITO 5805201/3
MAURO MOURA DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 54195728/2
JOFRE COSTA E CUNHA AGENTE FISC TRÂNSITO 54191302/2

GILSON CLAY MODESTO DE CAMPOS AGENTE FISC TRÂNSITO 57212328/2
IVAN LUIS DA CONCEICAO JASTER AGENTE FISC TRÂNSITO 57198279/1

MARISANDRA MAIA DA SILVA AGENTE FISC TRÂNSITO 57198274/
KLECIO DE TARCIO BRITO PEREIRA AGENTE FISC TRÂNSITO 57214999/1

SANDRA SENY CHINA BASTOS AGENTE FISC TRÂNSITO 57230596/1
CLÁUDIO JOSÉ FONSECA MONTEIRO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57228801/1

ELLEN CORREA FORTUNATO AG.  FISC. TRÂNSITO 57210661/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1205/2020-DAF/CGP, DE 26/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante 
do Memº 328/2020-GOFTC, de 24/05/2020, e demais despachos no 
Processo 2020/352120,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 17 e ½ (dezessete e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Acará, no período de 28/06 a 15/07/2020, 
a fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de 
Trânsito, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem 
de veículos de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados, por 
ocasião da manutenção de uma das Pontes do complexo Alça Viária, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.


